
ACUERDO NRO. 358/  2019  : En la ciudad de Neuquén, capital de la 

Provincia del mismo nombre, a los 17 días del mes de abril 

del 2019, se reúne la Junta Electoral Provincial, presidida 

por su titular DR. ROBERTO GERMÁN BUSAMIA e integrada por los 

Señores  Vocales  DRES.  MARIA  SOLEDAD  GENNARI,  EVALDO  MOYA, 

JOSE I. GEREZ y ALEJANDRA C. BOZZANO, con la presencia del 

funcionario  CARLOS WILLHUBER, quien certifica el acto.

Abierto el acto por el Señor Presidente, en autos: PROVINCIA 

DEL  NEUQUEN  S/  CONVOCATORIA  A  COMICIOS  GENERALES  PARA  EL 

10/03/2019  (Expte.  N°  1557/2018) del  Registro  de  este 

Juzgado, y 

CONSIDERANDO: Que a fs. 2770/2779 obra Acuerdo Nº 

357/2019 por el cual se tuvieron por electos a los candidatos 

allí indicados.

Que  en  dicho  resolutorio  se  omitió  agregar  el 

décimo Concejal de la localidad de Centenario, por lo que 

corresponde ampliar el mismo en tal sentido.

Que dicha ampliación no modifica el orden dado al 

resultado definitivo ya publicado.

Por todo ello, y en uso de las facultades que le 

son propias esta JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL por unanimidad, 

RESUELVE:  I)  AMPLIAR el  Acuerdo  Nº  357/2019 

agregando al listado de Concejales Titulares del Municipio de 

Centenario en el orden 10, al siguiente candidato:

10  FRANCISCO ALEJANDRO GUZMAN VARELA  29.154.089 4 – UNCIUFNPROV19

II) NOTIFICAR ELECTRÓNICAMENTE a las Agrupaciones Políticas 

intervinientes. 

III) COMUNICAR mediante  oficio  a  los  Poderes  Ejecutivo  y 

Legislativo  Provinciales  y  Municipales,  al  Ministerio  del 

Interior  de  la  Nación  y  a  los  Juzgados  de  Paz  de  la 



Provincia, a fines de su conocimiento y publicar en la página 

web del Poder Judicial.

E.H

ACUERD, 4770/2019-

ROBERTO GERMAN BUSAMIA
Presidente

Junta Electoral Provincial

MARIA SOLEDAD GENNARI EVALDO D. MOYA
VOCAL VOCAL 

JOSE IGNACIO GEREZ ALEJANDRA CRISTINA BOZZANO
          VOCAL               VOCAL

CARLOS  WILLHUBER
Prosecretario Electoral Provincial


	MARIA SOLEDAD GENNARI EVALDO D. MOYA
	JOSE IGNACIO GEREZ ALEJANDRA CRISTINA BOZZANO


		2019-04-22T11:41:30-0300
	Firma Actuación DEXTRA




